
Ontheffingsbesluit – parkeren van lange voertuigen op het terrein aan de 

Scholenweg 1b 

  
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Staphorst, 

Gelet op: 

artikel 87 Regelement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (hierna:: RVV 1990), waarin is bepaald 

dat een ontheffing kan worden verleend door het bevoegd bestuursorgaan voor de artikelen 3, eerste 

lid, 4, 5, eerste en tweede lid, 6, eerste, tweede en derde lid, 8, 10, 23, eerste lid, 24, 25, 26, 42, 43, 46, 

53, 61b, alsmede artikel 62 voor zover het betreft de verkeerstekens C1, C2, C4, C6 tot en met C21, C22a, 

D2, D4 tot en met D7, E1 tot en met E3, F7 en de verkeerstekens genoemd in de artikelen 73, 76, 77, 78, 

81 en 98 van het RVV 1990; 

artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) lid 1 sub-lid d, waarin is bepaald dat 

voor zover het verkeer op andere wegen betreft door burgemeester en wethouders krachtens een besluit 

van hen wordt genomen; 

artikel 5:8, lid 1, van de Algemene Plaatselijk Verordening van de gemeente Staphorst (hierna: APV) 

waarin is bepaald dat het verboden een voertuig – met inbegrip van de lading, dat een lengte heeft van 

meer dan 6 meter of een hoogte van meer dan 2,4 meter te parkeren op een door het college aangewezen 

plaats, waar dit naar zijn oordeel schadelijk is voor het uiterlijk aanzien van de gemeente; 

artikel 5:8 lid 2, van de APV, waarin is bepaald dat het verboden is een voertuig – met inbegrip van de 

lading, een lengte van meer dan 6 meter, te parkeren een door het college aangewezen weg, waar dit 

naar zijn oordeel buitensporig is met het oog op de verdeling van beschikbare parkeerruimte; 

artikel 5:8 lid 5, van de APV, waarin is bepaald dat het college ontheffing kan verlenen van de verboden; 

artikel 5:9, lid 1, van de APV, waarin is bepaald dat het verboden is een voertuig – met inbegrip van lading 

– een lengte van meer dan 6 meter of een hoogte van meer dan 2,4 meter. Op de weg te parkeren of 

voor een voor bewoning of ander dagelijks gebruik bestemd gebouw op zodanige wijze dat daardoor 

het uitzicht van bewoners of gebruikers vanuit dat gebouw op hinderlijke wijze wordt belemmerd of 

hen anderszins hinder of overlast wordt aangedaan 

Overwegende dat: 

er in beginsel enkel in Staphorst op de industrieterreinen op de aangewezen plekken dergelijke grote 

voertuigen, zoals bepaald in artikel 5:8 lid 1, 2, 5 en artikel 5:8 lid 1 van de APV geparkeerd mogen 

worden; 

de ontheffing aan een aantal chauffeurs in het verleden voor een looptijd van vijf jaar zijn afgegeven; 

Enkele van deze chauffeurs te kennen hebben gegeven een nieuwe ontheffing te willen voor de periode 

van vijf jaar; 

deze chauffeurs woonachtig zijn in Rouveen in de gemeente Staphorst en elders werken; 

deze ontheffing bettrekking heeft op verkeersbord E201zb, dat ‘zone parkeerverbod voor vrachtauto’s 

en bussen’ aangeeft; 

Het college van burgemeester en wethouders een ontheffing mag afgeven zoals bepaald in artikel 87 

RVV 1990. 

Besluit: 

Dit besluit in werking treedt op 1 januari 2026 en geldig is tot en met 31 december 2031; 

Chauffeurs die een ontheffing hebben een persoonsgebonden ontheffing ontvangen, moeten deze bij 

het parkeren op de aangewezen locatie (zie situatieschets) voor de vooruit leggen; 

De vrachtauto’s een ontheffing hebben om op het terrein naast Scholenweg 1b te parkeren (zie situa- 

tieschets) voor een periode van vijf jaar (2026 t/m 2031); 

De ontheffing wordt ingetrokken wanneer de ontheffinghouder niet meer voldoet aan de voorwaarde 

woonachtig in Rouveen en werkzaam buiten Rouveen; 

De ontheffing kan ook worden ingetrokken: 

Op verzoek van de ontheffinghouder; 

Wanneer zich een wijziging voordoet in een van de omstandigheden die relevant zijn voor het verlenen 

van de ontheffing; 

Wanneer de ontheffinghouder handelt in strijd met de aan de ontheffing verbonden voorschriften; 

bij geconstateerd misbruik door een daartoe bevoegd ambtenaar; 

wanneer blijkt dat bij de aanvraag van de ontheffing onjuiste gegevens zijn verstrekt; 

om redenen van maatschappelijk belang en of de verkeersveiligheid. 

  

Situatieschets: 

Nr. 484282 

GEMEENTEBLAD 11 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Staphorst 

Gemeenteblad 2025 nr. 484282 11 november 2025 1 



Figuur    SEQ Figuur \* ARABIC   1 : parkeren is toegestaan in de blauw e  omlijning 

Mededelingen 

Dit besluit treedt in werking na bekendmaking in het digitale Gemeenteblad. Belanghebbenden hebben 

– zoals bepaald in de Awb – zes weken om bezwaar te maken tegen een genomen besluit. Met betrekking 

tot dit besluit kunnen belanghebbenden in de periode van 11 november 2025 tot en met 24 december 

2025 bezwaar maken tegen dit besluit. Let op: het maken van bezwaar schort de werking van dit besluit 

niet op. U kunt op twee manieren bezwaar maken: 

U kunt een brief schrijven, ondertekenen en richting aan het college van burgemeester en wethouders 

van de gemeente Staphorst. Het postadres van de gemeente Staphorst is: 

  

Gemeente Staphorst 

Postbus 2 

7950 AA Staphorst 

  

Een voorbeeldbrief vindt u op de website van de gemeente Staphorst: https://cuatro.sim-cdn.nl/stap- 

horst/uploads/Voorbeeld%20bezwaarschrift%20gemeente%20Staphorst_5.odt?cb=rGEtiN1T 

  

U kunt ook digitaal bezwaar maken. Dit doet u op de website van de gemeente Staphorst: htt- 

ps://www.staphorst.nl/bezwaar-maken 

  

In beide gevallen dient u uw naam; adres en reden waarom u bezwaar maakt te vermelden. Noteer 

daarnaast het zaaknummer Z/STH25/056264 en vermeld daarnaast uw telefoonnummer en uw emailadres, 

zodat de gemeente Staphorst met u in contact kan komen. 

Bij een spoedeisend belang kunnen belanghebbenden ervoor kiezen om een verzoek tot opschorting 

van het besluit te doen. Dit kunt u doen door na het indienen van een bezwaarschrift om een voorlopige 

voorziening bij de voorzieningenrechter te vragen. Het adres van de rechtbank is: 

  

  

Rechtsbank Overijssel, locatie Zwolle 

Postbus 10067 

8000 GB Zwolle 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 484282 11 november 2025 2 

https://cuatro.sim-cdn.nl/staphorst/uploads/Voorbeeld%20bezwaarschrift%20gemeente%20Staphorst_5.odt?cb=rGEtiN1T
https://cuatro.sim-cdn.nl/staphorst/uploads/Voorbeeld%20bezwaarschrift%20gemeente%20Staphorst_5.odt?cb=rGEtiN1T
https://www.staphorst.nl/bezwaar-maken
https://www.staphorst.nl/bezwaar-maken

